
ORIGINALE

COMUNE DI BERRA
Provincia Di Ferrara

________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL.

DEL 18-05-2017 N. 119

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 119 del 18-05-2017 Pag. 1

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SOSTEGNO SCOLASTICO CON I.I.S.
COPERNICO -CARPEGGIANI DI FERRARA A FAVORE ALUNNO C.L.
PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL.

Richiamata la propria determinazione n. 497/2016 recante “Assunzione impegno di spesa
sostegno scolastico “progetto Tutor a.s. 2016-2017” con I.I.S. Copernico Carpeggiani di
Ferrara a favore minore C.L., periodo settembre-dicembre 2016” ;

Atteso altresì che con  medesima determinazione si è stabilito di concedere un contributo
totale pari ad € 500,00, al fine di attivare un progetto Tutor specifico, si rende ora necessario
provvedere ad impegnare la restante spesa, pari ad € 294,00 a copertura dei mesi di
gennaio-giugno 2017;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5/2017 con la quale è stato approvato
il bilancio previsione per l’esercizio finanziario 2017;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151, comma 4, del D.lgs 267/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;

DETERMINA

1) di impegnare, per il periodo gennaio-giugno 2017, la spesa pari ad € 294,00,  a copertura
del contributo relativo al sostegno scolastico di cui in premessa, a favore dell’Istituto
Superiore “N. Copernico- A. Carpeggiani” con sede in Ferrara, via Pontegradella 25, c.f.
93082990388, mediante accredito in c/c bancario     presso Banca d’Italia (conto tesoreria
311706 – codice tes. 241) intestato a Istituto di Istruzione Superiore “N. Copernico – A.
Carpeggiani”  da erogare a conclusione del progetto e a presentazione di rendiconto
economico dello stesso;



2 di imputare la spesa pari ad € 294,00 al bilancio 2017, capitolo 3060 “Contributi a Scuola
media superiore” – disponibile, (codice bilancio  04.02-1.04.01.01.000 - codice Siope
1569);

3)  viste le linee guida del Garante per la Pricacy in materia di trattamento dei dati personali
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12/06/2014, si dà atto che deve ritenersi che l’adempimento
delle prescrizioni contenute nell’ art. 26 del D. Lgs n. 33/2013, assorbe gli obblighi previsti
dagli articoli 1 e 2 del D.P.R. n. 118/2000 in materia di pubblicazione dell’albo dei
beneficiari di provvidenze di natura economica;

4) di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n.
102/2009, è stato accertato che il conseguente pagamento, relativo all’impegno di che
trattasi, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica.

5) di dare atto che ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 la presente
determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

Berra, li
IL RESPONSABILE

DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE -
SCOL.

 Pollastri Michele
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Determine/tutoraggio C.L. gennaio-giugno 2017

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 119 del 18-05-2017 Pag. 2


